%wé COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 118 del 27/10/2020

Oggetto: Bando Sport e Periferie 2020 — Approvazione progetto esecutivo dei

lavori di riqualificazione del Polo Sportivo del Comune di Buccino.

L'anno duemilaventi il giorno ventisette mese di ottobre alle ore 9,45 nella Casa
Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si é riunita, sotto la presidenza

del dott. Nicola Parisi — Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1| Nicola PARISI SINDACO X
2| Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
4{ Domenico SENATORE ASSESSORE X
5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X

Totale 4 i

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione dell'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto I'art.1, comma 362, della Legge 27 dicembre 2017, n.205, che ha attribuito natura strutturale al Fondo «Sport e
Periferie» di cui all'art. 15, comma 1, del DL 25.11.2015, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla Legge 22 gennaio
2016, n. 9, ha autorizzato la spesa di 10 milioni di euro (M€uro) annui a decorrere dall’anno 2018;
Vista la delibera n.45/2019 con la quale il CIPE, ha provveduto ad assegnare al Piano Operativo “Sport e Periferie” 40
M<€uro per I'anno 2020;
Visto I'articolo 1, comma 182, della legge 27 dicembre 2019, n.160, che ha previsto che le risorse del Fondo Sport e
Periferie, di cui all'art. 15, comma 1, del DL 25.11.2015, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla Legge 22 gennaio
2016, n. 9, sono trasferite su apposito capitolo dello stato di previsione del Ministero dell’economia e delle finanze,
per il successivo trasferimento al bilancio autonomo della Presidenza del Consiglio dei ministri.
Visto il decreto del Ministro delle politiche giovanili e lo sport del 12 maggio 2020, che definisce i criteri e le modalit3
di gestione delle risorse assegnate all’Ufficio per lo Sport, procedendo alla ricognizione delle risorse finanziarie
complessive da destinare al bando sport e periferie 2020 per un importo pari a 140 M€uro, contributi volti alle
seguenti finalita:
a) realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi finalizzati all’attivita agonistica, localizzati nelle aree svantaggiate
del Paese e nelle periferie urbane;
b) diffusione di attrezzature sportive con I'obiettivo di rimuovere gli squilibri economici e sociali esistenti;
c) completamento e adeguamento di impianti sportivi esistenti da destinare all’attivita agonistica nazionale e
internazionale;
Preso atto
- che le risorse destinate al finanziamento degli interventi previsti dal Fondo sport e periferie di cui al presente “Bando
Sport e Periferie” ammontano complessivamente a 140 M€uro di cui 100 M€euro a valere sulle risorse disponibili per
I'anno 2020 sul capitolo 937 “Fondo sport e periferie” del CDR 17 “sport” del bilancio autonomo della Presidenza del
Consiglio dei Ministri e 40 M€uro a valere sulle risorse provenienti dal Fondo per lo sviluppo e la coesione
(programmazione FSC 2014-2020);
Considerato che possono presentare domanda di contributo per il finanziamento degli interventi con finalita previste
dal presente bando, oltre ai soggetti non aventi fini di lucro elencati nel provvedimento, le Regioni, le Province/Citta
Metropolitane, i Comuni;
Dato atto
- che il Comune di Buccino ha inteso partecipare al bando suddetto, mediante la presentazione di una domanda di
finanziamento per i lavori di riqualificazione del polo sportivo del Comune di Buccino;
- che con delibera di Giunta Comunale n. 112 del 21.10.2020 & stato approvato il progetto di fattibilita tecnico-
economica dei “lavori di riqualificazione del polo sportivo del Comune di Buccino” nell’importo di € 697.433,88 di cui €
>15.000,00 per lavori compresi oneri per la sicurezza ed € 182.433,88 per somme a disposizione dell’amministrazione,
redatto dall'ing. Piercarlo Gargiulo dell’'UTC, ed incaricato lo stesso di provvedere ala stesura degli altri livelli di
progettazione;
- che ai fini della partecipazione all’avviso occorre che la progettazione sia redatta almeno a livello definitiva;
- che le domande dovranno essere presentate improrogabilmente entro le ore 10:00 del 30 ottobre 2020, giusto
provvedimento di proroga del 18.09.2020 del Capo del Dipartimento per lo sport;
Visto il progetto esecutivo redatto dall’ing. Piercarlo Gargiulo, del costo complessivo di € 697.433,88 di cui €
515.523,41 per lavori compresi oneri per la sicurezza, composto dai seguenti elaborati:
1. Relazione tecnica

Computo metrico estimativo

elenco prezzi

analisi prezzi

stima incidenza manodopera

stima incidenza sicurezza

costi sicurezza indiretti

Quadro economico

cronoprogramma esecuzione
. Elaborato grafico di insieme
. Planimetria di cantiere
Esecutivi campo da tennis e calcio a 5
. Campo da padel
. Relazione e progetto impianto riscaldamento
. Relazione e progetto impianto termico
. Relazione e progetto impianto fotovoltaico

LNV AWN

B R R R R R R
OUhWNRO



17. Relazione e progetto impianto solare termico
18. Relazione e progetto illuminotecnico

19. Relazione e progetto impianto climatizzazione
20. Piano di Sicurezza e Coordinamento

21. Analisi rischi

22. Piano di manutenzione

23. Capitolato speciale di appalto

24. Schema di contratto

25. Relazione qualita ambientale

26. Sistemi di gestione ambientale

27. Classe energetica ante e post intervento

28. Stima dei costi di gestione e manutenzione annui

Visto il verbale di validazione redatto dal RUP in data 27.10.2020, a seguito dell’attivita di verifica della progettazione;

Ritenuto pertanto approvare il progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione del polo sportivo del Comune di

Buccino™” nell'importo di € 697.433,88 per la candidatura a finanziamento ai sensi del Bando “Sport e Periferie 2020”

della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50;

Visto il DPR 207/2010;

Vista la L.R. 27.02.2007, n.3;

Visto I'art.48 del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarita tecnica e regolarita contabile, espresse dai rispettivi responsabili, ai sensi

dell’art. 49 del D.L.gs 267/2000;

ALL’UNANIMITA dei voti resi nelle forme di legge dai convenuti;

DELIBERA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente, intendendosi qui integralmente riportata e
trascritta;

2) dipartecipare al Bando “Sport e Periferie 2020” per la individuazione degli interventi da finanziare nell’ambito del
“Fondo Sport e Coesione” relativo all’annualitd 2020 ai sensi della legge come in narrativa specificato, per la
realizzazione dei ““lavori di riqualificazione del polo sportivo del Comune di Buccino”;

3) Approvare, come approva, il progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione del polo sportivo del Comune di
Buccino”” per I'importo di € 697.433,88, di cui € 515.523,41 per lavori compresi oneri per la sicurezza ed €
181.910,47 per somme a disposizione dell’amministrazione, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, composto
dagli elaborati elencati in premessa, avente il seguente quadro economico:

Quadro Economico Riepilogativo
ripristino ed adeguamento funzionale del Campo Sportivo in loc. Giardini

LAVORI
Lavori e oneri per la sicurezza € 515.523,41
di cut:
lavori soggetti a ribasso € 505.671,61
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso - costi diretti € 1.632,64
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso - costi indiretti € 8.219,16
Totale € 515.523,41
b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
rilievi, accertamenti e indagni : 10.000,00
incentivo per finzioni tecniche | 10310,47
direzione lavori e sicurezza in esecuzione i ) 46.397,11
collaudo stétﬁcp e tecnico amministrativo _ 7.500,00
cassa diprevidenza | , 1.855,88
serviz di consulenza | ‘ ] _ 13.495,98
oneri didiscarica ~ ~7.500,00
imprevisi | | P ' 20.620,94
Masuilavori | N o s1ss234
iva su spese tecniche | i N 7 B 10.615,66
vasuimprevsiti | 206209
. Toule somme a disposizione del’ Amminstrazone € 18191047

TOTALE INVESTIMENTO (a+b) € 697.433,88



4) diautorizzare il Legale Rappresentante dell’Ente nella persona del Sindaco pro-tempore, alla sottoscrizione ti tutti
gli atti necessari alla partecipazione al bando;

5) didare atto che al presente progetto & stato attribuito il CUP B59120000110001;

6) diconfermare I'ing. Alfonso Amato quale Responsabile Unico del Procedimento;

7) dare atto che, ai sensi dell’art. 21, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016, I'opera di che trattasi sara inserita nella
programmazione triennale delle OOPP 2020-2022;

Con separata votazione palese, ad esito favorevole unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs n° 267/2000.



Tl Segre'ra'rio

I -Presidente
: Dott. Nicola Parisi Dott.ssa MarOherlta Torraca
N : ’ ’ Fito come ongmale

- F.to come orjiginale

"o 5 esprirﬁe pare‘re favorevaje in égdiné'?ﬂ? _regola'rité tebcn.‘cz 5i sensi dell'art. 49 __D_,Lgs..l_Z_b_/_/OO._ -

o o wsf della. 49 D.Lgs. 267/00

. E}*’Sl esprime parere- fava:ivale rnft;iﬂz fﬁ;fffﬁff:iii’fﬂ'f ibl*ii o delfart 49 D45 26/ e
. o CERTIFrC'ATo DI PUBBLICAZIONE ..
p"r prescrrtia

A'n=sa aH'AJbo Pretono i — F eg'ﬁta al n. /
Pubbl:ezznone di- glor—u qumdxa consacutvw evi nmah’é‘ ﬁmo»-al_la ;zdenz@. .

| Buccmo i __2,_____4&23-—

Il Responsabile deH'Albo Prebjrio
F.to Sig..Sabato A. Trimarco

e Ségretﬁ_[iq Comunale - s

f.to Dott.ssa Marghe‘r.ita Torraca

et e

kKRR

ESCCUILV_ 4

1 sottoscntto Segrerano Conunaie C=’rrmca che la sues“esa dehoeraznqne :

’ () e stzta d;chlarata lmmeulatamene Jef‘utrh .
() ¢ di'vé_nutziaécuﬁva per dec’_o_rrenza termml
i 129 UTF, 2000 |

c . I Segreiarlo Comunale o
' fito Dott ssa Marohenta Torraca

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lgs. N 267/2000

VELE 202[3

) Buhcmc i




